

Hot Shelf Bag

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse (mm)
22612	Hot Shelf Bag	braun	127X254+50

Material/Zusammensetzung

Papier fettdicht, 38g/m², Leim
Innen weiss, aussen braun

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

- wässrige
- trockene
- fettige

Anwendungen:

Verkaufs- und Transportverpackung für frisch zubereitete Lebensmittel im Fast Food Sektor.

- Kurzfristiger Kontakt
- Erhitzen auf 220°C

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_o1548 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Bestätigungen

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:


- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)
- Empfehlung XXXVI** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)
- Empfehlung XXXVI/2** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)

Disclaimer

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 27.08.2021	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version: 2 Ersetzt Version: 1
---	--	---	--